
Управление финансов администрации ЗАТО  г. Североморск

ПРИКАЗ
по основной деятельности

от 13 января 2016 года № з

О составе, сроках и порядке представления 
отчетности о расходах и численности 
работников органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений, об утверждении 
формы представления сведений об объемах 
фондов оплаты труда и начислений на оплату 
труда работников муниципальных учреждений

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск от 06.05.2008 № 385 «Об утверждении Положения «Об 
Управлении финансов администрации ЗАТО г. Североморск» (с изм. и доп.), 
пунктом 5 приказа Министерства финансов РФ от 28.12.2010 № 191н, в целях 
контроля и проведения на муниципальном уровне ежеквартального мониторинга 
заработной платы муниципальных учреждений в отраслевом разрезе во 
исполнении распоряжения администрации ЗАТО г. Североморск от 31.03.2015г. № 
352-р «Об утверждении плана первоочередных мероприятий по обеспечению 
экономической и социальной стабильности ЗАТО г. Североморск» (с изм. и доп.)

п р и к а з ы в а ю :
1. Включить в состав отчетности о расходах и численности работников 

органов местного самоуправления, муниципальных учреждений (далее- отчетность 
о расходах и численности работников) следующие формы:

- Отчет о расходах и численности работников органов местного 
самоуправления за полугодие, 9 месяцев, год (код 0503075, далее -  форма 14МО);

Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих ЗАТО 
г. Североморск и работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Североморск с 
указанием фактических затрат на их денежное содержание (заработную плату) 
согласно Приложениям, утвержденным приказом Управления финансов от 
12.01.2016 № 2;

- Ежеквартальные сведения об объемах фондов оплаты труда и начислений 
на оплату труда работников муниципальных учреждений в разрезе категорий 
работников (далее - Сведения по ФОТ) согласно Приложению к настоящему 
приказу.

2. Утвердить Сведения по ФОТ согласно Приложению к настоящему приказу.
3. При составлении отчетности о расходах и численности работников 

руководствоваться бюджетным законодательством и нормативными правовыми 
актами РФ, Мурманской области и органов местного самоуправления, 
регулирующими вопросы деятельности органов местного самоуправления, 
муниципальной службы, оплаты труда муниципальных служащих, а также



инструкциями Министерства финансов РФ, Министерства финансов Мурманской 
области и Федеральной службы государственной статистики по заполнению 
организациями сведений о численности и заработной плате работников.

4. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г. Североморск:
4.1. в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

формировать в ПК «Свод-\^ЕВ» полугодовые отчеты и отчеты за 9 месяцев формы 
14М0. Одновременно представлять в Управление финансов администрации ЗАТО 
г. Североморск указанные формы на бумажных носителях с обязательным 
приложением пояснительной записки;

4.2. в срок до 5-го февраля текущего года -  годовые отчеты Формы 14М0 
(порядок представления отчета аналогичен пп.4.1. настоящего приказа);

4.3. в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
формировать в ПК «Свод-\УЕВ» (отчетная форма ГОТ597-1) и представлять в 
Управление финансов администрации ЗАТО г. Североморск на бумажных 
носителях Сведения по ФОТ (Приложение к настоящему приказу);

4.4. форму 14М0, указанную в пп.4.1,4.2 формировать в соответствии с 
Инструкцией о порядке составления и представления данной отчетности (приказ 
Министерства финансов РФ от 04.12.2014 № 143н). Самостоятельно и 
своевременно отслеживать изменения в вышеуказанный НПА на сайте Минфина 
РФ.

5. Ввести в действие отчетность по формам, согласно Приложениям к 
приказу УФ от 12.01.2016 № 2, Приложению к настоящему Приказу, начиная с 
годовой отчетности за 2015 год.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
начальника Управления финансов администрации ЗАТО г. Североморск -  
Шкода Е.А.

Н ачальник Управления финансов  
администрации ЗАТО  г. Североморск Р.Ф. Носова



Приложение к
приказу Управления финансов 

администрации ЗАТО г. 
Североморск

от 13.01.2016 ЛЬ 3

Сведения об объемах фондов оплаты труда и начислений на фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений в разрезе категорий работников
на 1 ___________ 20___г.

Н аим енование главн ого  расп оряди теля  сред ств  м естного бю дж ета

П ериодичность: квартальная 
Е диница изм ерения: руб

1. Таблица 1

Код п/п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

О тчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату) 11рогноз (1 год планового 
периода)

Прогноз (2 год планового 
периода)

Прогноз (3 год планового 
периода)

ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего муниципальные
учреждения

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего муниципальные
учреждения

всего муниципальные
учреждения

всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 7001000000 Раздел 0700 “Образование" 1000000 X X X X X X X X X X X X X X X X

10 07ПМ  х
Преподаватели и мастера производственного обучения 
образовательных учреждений начального и среднего 
гпхм|>ессионального образования

X X X X X X X X X X X X X X X X X

100 07Г1М 1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс рублей

101 07ПМ  1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс рублей

102 0711М 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс рублей

103 07ПМ  1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тысрублей

104 07ПМ  1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс рублей

105 07ПМ  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тысрублей

106 07ПМ  1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс рублей

107 07ПМ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс рублей

108 07ПМ 1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тысрублей

109 07Г1М 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс рублей

И 07ПМ 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс. рублей

110 07ПМ 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тысрублей

111 07П М  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа’ в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс рублей

112 07ПМ 1016000 Среднесписочная численность работников дашюй категории 1016000 ед. X

113 07ПМ  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

114 07ПМ  1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

115 07ПМ  1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

116 07ПМ  1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

117 07ПМ  1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

118 07Г100 х Педагогические работники образовательных учреждений общего 
образования

X X X X X X X X X X X X X X X X X

119 07ПСЮ 1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 ты срублей

12 07ПСЮ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тысрублей

120 07ПСЮ 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тысрублей

121 07ПСЮ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 ты срублей

122 0 7 П Ш  1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс рублей

123 07П (Ю  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс рублей

124 07Г100 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тысрублей

125 07ГКХ) 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс. рублей

126 07ПСЮ 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тысрублей

127 07П<Х) 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тысрублей

128 07ПСЮ 1012213 межбюджетные транс ((юрты из областного бюджета 1012213 тысрублей

129 07Г100 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 ты срублей

13 071100  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа’ в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 ты срублей



Кодп/п Признак Наименование показателя Код строки Единицы
измерения

О тчетный год (факт) Текущий год (уточненный алан) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2 год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового 

периода)
ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

130 07Г100 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

131 07Г100 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

132 071100 1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

133 07Г100 1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к  предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

134 07ПОО 1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

135 07Г100 1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс. рублей X X X X X X X X X X X X X X X

136 07П ДО х Педагогические работники учреждений дополнительного 
образования

X » X X X X X X X X X X X X X X X

137 07ПДО 1010000
Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

138 07ПДО 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

139 07ПДО 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс. рублей

14 07ПДО 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

140 07ПДО 1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс рублей

141 07ПДО 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

142 07ПДО 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

143 07ПДО 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей -

144 07ПДО 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

145 07ПДО 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс рублей

146 07ПДО 1012213 межбюджетные трансс|>ерты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

147 07ПДО 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

148 07ПДО 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления м ер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

149 07ПДО 1016000 Среднеснисочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

15 07ПДО 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X - X X X X

150 07ПДО 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

151 07ПДО 1018000 Средняя заработная плата учителей 1018000 рублей X X X X X X X

152 07ПДО 1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

153 07ПДО 1020000 Объем средств на реализацию  указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

154 07ПДО 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

155 07ВМ х

Врачи и работники медицинских организаций, имеющие высшее 
медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, 
предоставляющие медицинские услуги, (обеспечивающие 
предоставление медицинских услуг)

X X X X X X X X X X X X X X X X X

156 07В М  1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

157 07В М  1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей -

158 07ВМ 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей -

159 07ВМ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

16 07ВМ 1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

160 07ВМ 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

161 07ВМ 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

162 07ВМ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей



К одп /п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
П рогноз(1 год планового 

периода)
Прогноз (2 год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового 

периода) ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего муниципальные
учреждения всего муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

163 07ВМ  1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тыс. рублей

164 07ВМ  1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс. рублей

165 07ВМ  1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс рублей

166 07ВМ  1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс. рублей

167 07ВМ  1015262

Реализация Закона Мурманской области 'О  мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского ти п а' в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и  коммунальных услуг отд

1015262 п ае . рублей

168 07В М 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 е д X

169 07ВМ  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

17 07ВМ  1017000 Средняя заработная плата, необходимая дня реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

170 07ВМ  1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс. рублей X X X X X X X X X X X X X X X

171 07ВМ  1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс. рублей X X X X X X X X X X X X X X X

172 07ВМ  1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс. рублей X X X X X X X X X X X X X X X

173 07СМ  х Средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, 
обеспечивающий предоставление медицинских услуг)

X X X X X X X X X X X X X X X X X

174 07СМ  1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс. рублей

175 07СМ  1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс. рублей

176 07СМ  1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 ты с рублей

177 07СМ  1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс. рублей

178 07СМ  1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс. рублей

179 07СМ  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс. рублей

18 07СМ  1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс. рублей

180 07СМ  1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс рублей

181 07СМ  1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

182 07СМ  1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс. рублей

183 07СМ  1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс. рублей -

184 07СМ  1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс. рублей

185 07СМ  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс. рублей

186 07СМ  1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

187 07СМ  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

188 07СМ  1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
П резидента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

189 07СМ  1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс. рублей X X X X X X X X X X X X X X X

19 07СМ  1020000 О бъем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

190 07СМ  1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс. рублей X X X X X X X X X X X X X X X



Код п/п Признак Наименование показателя Код строки Единицы
измерения

О тчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2 год планового 

периода)
Прогноз (3 год  планового 

периода)
ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

му ю т  цшалъные 
учреждения, 

внешние 
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

191 07М М  х
Младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий 
предоставление медицинских услуг) X X X X X X X X X X X X X X X X X

192 07М М  1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей - -

193 07М М  1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

194 07ММ 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс. рублей

195 07М М  1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

196 07М М  1010211 Итого по К ОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

197 07М М  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

198 07М М  1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей -

199 07М М  1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

2 07М М  1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

20 07М М  1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

200 07М М  1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

201 07М М  1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

202 07М М  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей *

203 07М М  1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

204 07М М  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

205 07М М  1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 

Президента РФ
1017000 рублей X X X X X X X

206 07М М  1019<ХХ) Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост Ф О Т к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

207 07М М  1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

208 07М М  1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

209 07ПДС х
Педагогические работники образовательных, медицинских 
организаций или организаций, оказывающих социальные услуги 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

X X X X X X X X X X X X X X X X X

21 07ПДС 1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

210 07ПДС 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

211 07ПДС 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

212 07ПДС 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

213 07ПДС 1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

214 07ПДС 1011211 За счет средств бюджета, из них. 1011211 тыс.рублей

215 07ПДС 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

216 07ПДС 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

217 07ПДС 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

218 07ПДС 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

219 07ПДС 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

22 07ПДС 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

220 07ПДС 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

221 07ПДС 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

222 07ГЩС 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

223 07ПДС 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

224 07ПДС 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

225 07ПДС 1020000 Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

226 07ПДС 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

227 ОТПДУх Педагогические работники дошкольных образовательных 
учреждений X X X X X X X X X X X X X X X X X



Код п/п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

О тчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату) Прогноз (1 год планового 
периода)

Прогноз (2 год планового 
периода)

Прогноз (3  год планового 
периода)

ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внеишие
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего муниципальные

учреждения всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

228 07ПДУ 1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс рублей

229 07ПДУ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс рублей

23 071ЩУ 1012000 межбюджетные транс<1>ерты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

230 07ПДУ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

231 07ПДУ 1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 ты с рублей

232 07ПДУ 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 ты с рублей

233 07ПДУ 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 ты с рублей

234 07ПДУ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 ты срублей

235 07ПДУ 1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 ты с рублей

236 07ПДУ 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 ты срублей

237 07ПДУ 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 ты срублей

238 07ПДУ 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

239 07ПДУ 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граж дан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате

1015262 тыс рублей

24 07ПДУ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

240 07ПДУ 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

241 07ПДУ 1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

242 07ПДУ 1018000 Средняя заработная плата в сфере общего образования 1018000 рублей X X X X X X X

243 07ПДУ 1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

244 07ПДУ 1020000 О бъем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

245 07ПДУ 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию  Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

246 07П Ю Ч  х Прочий персонал X X X X X X X X X X X X X X X X X

247 07ПЮ Ч1010000 Ф онд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

248 07П РО Ч1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

249 07П РО Ч1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

25 07П РО Ч1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

250 07П Ю Ч1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

251 07ПРОЧЮ 11211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

252 07ПРОЧЮ 12211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

253 07ПРОЧЮ 13211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 ты срублей

254 07ПРОЧЮ Ю 213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

255 07П Ю Ч 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

256 07ПРОЧЮ12213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

257 07ПРОЧЮ13213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

258 07ПРОЧЮ15262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граж дан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате

1015262 тыс.рублей

259 07П РО Ч1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед X

26 07ПРОЧЮ16ЮО Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

260 0800 1000000 Раздел 0800 "Культура и кинематография" 1000000 X X X X X X X X X X X X X X X X

261 08РК х Работники учреждений культуры X X X X X X X X X X X X X X X X X

262 08РК 1010000 Ф онд оплаты труда 1010000 тыс.рублей

263 08РК 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

264 08РК 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

265 08РК 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

266 08РК 1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе. 1010211 тыс.рублей

267 08РК 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

268 08РК 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тысрублей

269 08РК 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

27 08РК 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

270 08РК 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

271 08РК 1012213 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

272 08РК 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

273 08РК 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

274 08РК 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед X



Кодп/п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

Отчетный год (факт) Текущий год  (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2  год планового 

периода)

Прогноз (3 год  планового 
периода)

ВСЕГО текутций- 
3 год планового 

периодавсего муниципальные
учреждения

всего
муниципал ы 1ы е 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

275 08РК 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X - X X X X X

276 08РК 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов
1017000 рублей X X X X X X X

277 08РК 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

278 08РК 1020000 Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

279 08РК 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

28 0900 1000000 Раздел 0900 "Здравоохранение" 1000000 X X X X X X X X X X X X X X X X

280 09ВМ  х

Врачи и  работники медицинских организаций, имеющие высшее 
медицинское (фармацевтическое) или иное высш ее образование, 
предоставляющие медицинские услуги, (обеспечивающие 
предоставление медицинских услуг)

X X X X X X X X X X X X X X X X X

281 09ВМ 1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс. рублей

282 09ВМ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 ты срублей

283 09ВМ 1111000 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111000 ты срублей

284 09ВМ 1211000
средства субсидий на иные цели (для работников, 
Финансируемых за счет средств бюджета)

1211000 ты с рублей

285 09ВМ 1311000
средства субсидий на иные цели (для работников. 
Финансируемых за счет иных источников)

1311000 тысрублей

286 09ВМ  1012000 межбюджетные трансферты и з областного бюджета 1012000 ты срублей

287 09ВМ  1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 ты с рублей -

288 09ВМ  1014000 За счет средств ТФОМС 1014000 ты срублей

289 09ВМ  1010211 Итого по КОСГУ 211, в  том числе: 1010211 ты срублей

29 09ВМ  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 ты срублей

290 09ВМ  1111211 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111211 ты срублей

291 09ВМ  1211211
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211211 тысрублей

292 09ВМ  1311211
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311211 тыс рублей

293 09ВМ  1012211 межбюджетные транс(]>ерты из областного бюджета 1012211 тысрублей

294 09ВМ  1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тысрублей

295 09ВМ  1014211 За счет средств ТФОМС 1014211 тысрублей

2% 09ВМ  1010213 Итого по КОСГУ 213, в  том числе: 1010213 тысрублей

298 09ВМ  1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 ты срублей

299 09ВМ  1111213 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111213 ты срублей

3 09ВМ  1211213
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211213 ты срублей

30 09ВМ  1311213
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311213 ты срублей

300 09ВМ  1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 ты срублей

301 09ВМ  1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 ты срублей

302 09ВМ  1014213 За счет средств ТФОМС 1014213 ты срублей

303 09ВМ  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О  мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающ их в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления м ер социальной поддержки по оплате

1015262 ты срублей

304 09ВМ  1115262 в том числе на работников учреждений, финансируемых за счет 
средств бюджета

1115262 ты срублей

305 09ВМ  1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

306 09ВМ  1016001 в том числе среднесписочная численность работников данной 
категории финансируемая за счет ОМС, ПДД

1016001 ед. X

307 09ВМ  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

308 09ВМ  1016101 в том числе средняя заработная плата работников, 
финансируемых за счет средств бюджета

1016101 рублей X X X X X X X

309 09ВМ  1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

31 09В М 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

310 09ВМ  1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

311 09ВМ  1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

312 09СМ  х Средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, 
обеспечивающий предоставление медицинских услуг) X X X X X X X X X X X X X X X X X

313 09СМ  1010000 Фонд оплаты труда (с начислениями) всего, в  том  числе: 1010000 ты срублей

314 09СМ  1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 ты срублей

315 09СМ  1111000 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111000 ты срублей

316 09СМ  1211000 средства субсидий на иные цели (для работников. 
Финансируемых за счет средств бюджета)

1211000 ты срублей

317 09СМ 1311000 средства субсидий на иные цели (для работников. 
Финансируемых за счет иных источников)

1311000 ты срублей

319 09СМ  1012000 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012000 тыс. рублей

32 09СМ  1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

320 09СМ  1014000 За счет средств ТФОМС 1014000 ты срублей



К одп/п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату) Прогноз (1 год планового 
периода)

Прогноз (2  год планового 
периода)

Прогноз (3 год  планового 
периода)

ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
упреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
321 09СМ  1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс. рублей

322 09СМ  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс. рублей

323 09СМ  1111211 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111211 тыс.рублей

324 09СМ  1211211
средства субсидий на иные цели (для работников, 
Финансируемых за счет средств бюджета)

1211211 тыс. рублей

325 09СМ  1311211 средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311211 тыс.рублей

326 09СМ  1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

327 09СМ  1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

328 09СМ  1014211 За счет средств ТФОМС 1014211 тыс.рублей

329 09СМ  1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

33 09СМ  1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

330 09СМ  1111213 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111213 тыс.рублей

331 09СМ  1211213
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211213 тыс.рублей

332 09СМ  1311213 средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311213 тыс.рублей

333 09СМ  1012213 межбюджетные транс<|юрты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

334 09СМ  1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

335 09СМ  1014213 За счет средств ТФОМС 1014213 тыс.рублей

336 09СМ  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и  коммунальных УСЛУГ отд

1015262 тыс.рублей

337 09СМ  1115262
в том числе на работников учреждений, финансируемых за счет 
средств бюджета

1115262 тыс.рублей

338 09СМ  1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

339 09СМ  1016001 в том числе среднесписочная численность работников данной 
категории финансируемая за счет ОМС, ПДД

1016001 ед. X

340 09СМ  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

341 09СМ  1016101 в том числе средняя заработная плата работников, 
финансируемых за счет средств бюджета

1016101 рублей X X X X X X X

342 09СМ  1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 1017000 рублей X X X X X X X

343 09СМ  1019000 Потребность на поттагшое повыш ение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

344 09СМ  1020000 Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

347 09СМ  1021000
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

348 09 М М  х Младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий 
предоставление медицинских услут)

X х X X X X X X X X X X X X X X X

349 09М М  1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

35 09М М  1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

350 09 ММ  1111000 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111000 тыс.рублей

351 09М М  1211000
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211000 тыс.рублей

352 09М М  1311000
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311000 тыс.рублей

353 09 ММ  1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

354 09М М  1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

355 09М М  1014000 За счет средств ТФОМС 1014000 тыс.рублей

356 09М М  1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

357 09 ММ  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

358 09М М  1111211 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111211 тыс.рублей

359 09М М  1211211
средства субсидий на иные цели (для работников,

1211211 тыс.рублей

360 09М М  1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс рублей

362 09М М  1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

363 09М М  1014211 За счет средств ТФОМС 1014211 тыс.рублей

364 09М М  1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

365 09М М  1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

366 09М М  1111213 средства на выполнение государственного задания, сметы 1111213 тыс.рублей

369 09М М  1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

37 09 ММ  1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

370 09 ММ  1014213 За счет средств ТФОМС 1014213 тыс.рублей

371 09М М  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О  мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате

1015262 тыс.рублей

372 09М М  1115262 в том числе на работников учреждений, финансируемых за счет 
средств бюджета

1115262 тыс.рублей

373 09ММ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X



Кодп/п Признак Наименование показателя Код строки Единицы
измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату) Прогноз (1 год планового 
периода)

Прогноз (2 год  планового 
периода)

Прогноз (3 год планового 
периода)

ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
упреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
упреждения

всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

374 09М М  1016001
в том числе среднесписочная численность работников данной 
категории финансируемая за счет ОМС, ПДД

1016001 е д X

375 09М М  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

376 09М М  1016101 в том числе средняя заработная плата работников, 
финансируемых за счет средств бюджета

1016101 рублей X X X X X X X

377 09М М  1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 

Президента РФ
1017000 рублей X X X X X X X

378 09 ММ  1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

379 09М М  1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

38 09М М  1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

380 09М М  х Социальные работники X X X X X X X X X X X X X X X X X

381 09СР 1011000 Ф онд оплаты труда (с начислениями) всего, в том числе: 1010000 тыс рублей

382 09М М  1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс рублей

383 09М М  11110А средства на выполнение государственного задания, сметы 1111000 тыс рублей

384 09М М  121100 А
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211000 тыс.рублей

385 09М М  131100А средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311000 тыс.рублей

386 09СР 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

387 09СР 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

388 09СР 1014000 За счет средств ТФОМС 1014000 тыс.рублей

389 09СР 1010211 Итого по КОС ГУ 2 1 1, в том числе: 1010211 тыс.рублей

39 09СР 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей -

392 09М М  1311211
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311211 тыс.рублей

393 09СР 1012211 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей
394 09СР 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

395 09СР 1014211 За счет средств ТФОМС 1014211 тыс.рублей

3% 09СР 1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей
397 09СР 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей
398 09М М  111121А средства на выполнение государственного задания, сметы 1111213 тыс.рублей

399 09М М  121121А средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211213 тыс.рублей

4 09М М  1311213 средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311213 тыс.рублей

40 09СР 1012213 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

401 09СР 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

402 09СР 1014213 За счет средств ТФОМС 1014213 тыс.рублей

403 09СР 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

404 09М М  111526А в том числе на работников учреждений, финансируемых за счет 
средств бюджета 1115262 тыс.рублей

405 09СР 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

406 09М М  101600А в том числе среднесписочная численность работников данной 
категории финансируемая за счет ОМС, ПДД

1016001 ед. X

407 09СР 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

408 09М М  101610А в том числе средняя заработная плата работников, 
финансиру емых за счет средств бюджета 1016101 рублей X X X X X X X

409 09СР 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

41 09СР 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

410 09СР 1020000 Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете 1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

411 09СР 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

412 09ПДС х
Педагогические работники образовательных, медицинских 
организаций или организаций, оказывающих социальные услуги 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

X X X X X X X X X X X X X X X X X

413 09ПДС 1010000 Фонд оплаты труда (с начислениями) всего, в том числе: 1010000 тыс.рублей
414 09ПДС 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

415 09ПДС 1012000 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

416 09ПДС 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей
417 09ПДС 1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей
418 09ПДС 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей
419 09ПДС 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей



Кодп/п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2 год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового 

периода)
ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

42 09ПДС 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

420 09ПДС 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

421 09ПДС 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

422 09ПДС 1012213 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

423 09ПДС 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

424 09ПДС 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О  мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

425 09ПДС 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 е д X

426 09М М  101600В в том числе среднесписочная численность работников данной 
категории финансируемая за счет ОМ С, ПДД

1016001 е д X

427 09ПДС 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

428 09ПДС 1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

429 091ЩС 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

43 09ПДС 1020000 Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

430 09ПДС 1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию  Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

431 09ПРОЧ х Прочий персонал X X X X X X X X X X X X X X X X X

432 09ПГОЧ1010000 Фонд оплаты труда (с начислениями) всего, в том числе: 1010000 тыс.рублей

433 09ПРОЧЮ1100С За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

434 09ММ 111100В средства на выполнение государственного задания, сметы 1111000 тыс.рублей

435 09ММ 121100В
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211000 тыс.рублей

436 09ММ 131100В
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311000 тыс рублей

437 09П РО Ч1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

438 09П РО Ч1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

439 09ПРОЧЮНООО За счет средств ТФОМС 1014000 тыс.рублей

44 09П РО Ч1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

440 09П Ю Ч 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

442 09ММ 121121В
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет средств бюджета)

1211211 тыс рублей

444 09П РОЧЮ 12211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

445 09П РОЧЮ 13211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс рублей

446 09ПРОЧЮ 14211 За счет средств ТФОМС 1014211 тыс.рублей

447 09ПРОЧЮЮ213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

448 09ПРОЧЮ 11213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

449 09ММ 111121В средства на выполнение государственного задания, сметы 1111213 тыс.рублей

45 09ММ 1211213
средства субсидий на иные цели (для работников. 
Финансируемых за счет средств бюджета)

1211213 тыс.рублей

450 09ММ 131121А
средства субсидий на иные цели (для работников, 
финансируемых за счет иных источников)

1311213 тыс рублей

451 09ПРОЧЮ 12213 межбюджетные трансферта из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

452 09П РО Ч1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

453 09ПРОЧЮ14213 За счет средств ТФОМС 1014213 тыс.рублей

454 09П ГО Ч1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающ их в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате

1015262 тыс.рублей

455 09П РО Ч1016000
в том числе на работников учреждений, финансируемых за счет 
средств бюджета

1115262 тыс.рублей

456 09ММ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

457 09 ММ 101600С
в том числе среднесписочная численность работников данной 
категории финансируемая за счет ОМ С, ПДД

1016001 ед. X

458 09 П Ю Ч 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

459 09М М  101610В
в том числе средняя заработная плата работников, 
финансируемых за счет средств бюджета

1016101 рублей X X X X X X X

46 1000 1000000 Раздел 1000 "Социальная политика" 1000000 X X X X X X X X X X X X X X X X

460 10ВМ х

Врачи и работники медицинских организаций, имеющие высшее 
медицинское (фармацевтическое) или иное высш ее образование, 
предоставляющие медицинские услуги, (обеспечивающие

X X X X X X X X X X X X X X X X X

461 10ВМ 1010000
Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей •

462 ЮВМ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

463 10ВМ 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей -

464 ЮВМ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей



Код п/п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

О тчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2 год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового 

периода)
ВСЕГО текутций- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
упреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние всего
муниципальные

учреждения всего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
упреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

465 10ВМ 1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс рублей

466 10ВМ 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс рублей

467 10ВМ 1012211 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012211 тыс рублей

468 10ВМ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тысрублей

469 10ВМ 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

47 10ВМ 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тысрублей

470 10ВМ 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

471 10ВМ 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс рублей

472 10ВМ 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа” в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
житья и коммунальных УСЛУГ отд

1015262 тыс.рублей

473 10ВМ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед.

474 10ВМ 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

475 10ВМ 1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

476 10ВМ 1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

477 10ВМ 1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

478 10ВМ 1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

479 10СМ х
Средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, 
обеспечивающий предоставление медицинских услуг)

X X X X X X X X X X X X X X X X X

48 10СМ 1010000
Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

480 10СМ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 ты срублей

481 10СМ 1012000 межбюджетные трансс|>ерты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

482 10СМ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

483 10СМ 1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

484 10СМ 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

485 10СМ 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тысрублей

486 10СМ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

487 10СМ 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

488 10СМ 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

489 10СМ 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей -

49 10СМ 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

490 10СМ 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и  коммунальных услуг отд

1015262 тысрублей

491 10СМ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед.

492 10СМ 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

493 10СМ 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

494 10СМ 1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

495 10СМ 1020000 О бъем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

4% 10СМ 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

497 10ММ х
Младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий 
предоставление медицинских услуг) * X X X X X X X X X X X X X X X X

498 10ММ 1010000 Ф онд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

499 10ММ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

5 10ММ 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

50 10ММ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

500 10ММ 1010211 Итого по КОСГУ 211, в  том числе: 1010211 тыс.рублей

501 10ММ 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 ты срублей

502 10ММ 1012211 межбюджетные транс<1>ерты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

503 10ММ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

504 10ММ 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

505 10ММ 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

506 10ММ 1012213 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей



К одп/п Признак Наименование показателя Код строки Единицы
измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2  год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового 

периода)
ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего муниципальные

учреждения всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
507 10ММ 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс рублей

508 ЮММ 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и  коммунальных услуг отд

1015262 тыс рублей

509 МММ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 е д

51 ЮММ 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

510 ЮММ 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

511 ЮММ 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

512 ЮММ 1020000 Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

513 ЮММ 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

514 Ю П Д Сх
П едагогические работники образовательных, медицинских 
организаций или организаций, оказывающих социальные услуги 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей

X X X X X X X X X X X X X X X X X

515 ЮПДС 1010000
Фонд оплаты труда

1010000 тыс. рублей

516 ЮПДС 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс рублей

517 ЮПДС 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс рублей

518 ЮПДС 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тысрублей

519 ЮПДС 1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс рублей

52 ЮПДС 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тысрублей

520 ЮПДС 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс. рублей

521 ЮПДС 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тысрублей

522 ЮПДС 1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тысрублей

523 ЮПДС 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тысрублей

524 ЮПДС 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тысрублей

525 ЮПДС 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тысрублей

526 ЮПДС 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О  мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа” в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тысрублей

527 ЮПДС 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 е д

528 ЮПДС 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

529 ЮПДС 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

53 ЮПДС 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

530 ЮПДС 1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 ты с рублей X X X X X X X X X X X X X X X

531 ЮПДС 1021000
Дефицит/профицит средств па реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тысрублей X X X X X X X X X X X X X X X

532 ЮСР х Социальные работники X X X X X X X X X X X X X X X X X

533 ЮСР 1010000
Ф онд оплаты труда

1010000 тысрублей

534 ЮСР 1011000 З а  счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс. рублей

535 ЮСР 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тысрублей

536 ЮСР 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тысрублей

537 ЮСР 1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс. рублей

538 ЮСР 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс. рублей

539 ЮСР 1012211 межбю джетные трансферты из областного бюджета 1012211 тысрублей

54 ЮСР 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тысрублей

540 ЮСР 1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тысрублей

541 ЮСР 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тысрублей

542 ЮСР 1012213 межбю джетные трансферты из областного бюджета 1012213 тысрублей

543 ЮСР 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тысрублей

544 ЮСР 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах аищ алы ю й 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате

1015262 ты срублей

545 ЮСР 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед.

546 ЮСР 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X



Кодп/п Признак Наименование показателя К од строки
Единицы

измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2  год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового 

периода)
ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего муниципальные
учреждения

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

всего
муниципальные

учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

547 10СР 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X - X X

548 10СР 1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к  предыдущему году)

1019000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

549 10СР 1020000 О бъем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспечешплй в бюджете

1020000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

55 10СР 1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

550 ЮПРОЧх Прочий персонал X X X X X X X X X X X X X X X X X

551 10ПГОЧ1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс рублей

552 10ПГОЧ1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

553 10ПЮ Ч1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тысрублей

554 ЮПРОЧ1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

555 10П Ю Ч1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

556 10П Ю Ч1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

557 ЮПРОЧЮ12211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

558 ЮПРОЧЮ13211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

559 ЮПРОЧ1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

56 ЮПРОЧЮ11213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

560 ЮПРОЧЮ12213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

561 ЮПРОЧЮ13213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

562 10П Ю Ч 1015262

Реализация Закона Мурманской области 'О  мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и  коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

563 10ПЮ Ч101600( Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед.

564 ЮПРОЧ101610< Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

565 1100 1000000 Раздел 1100 "Физическая культура и спорт" 1000000 X X X X X X X X X X X X X X X X

566 П П Д О х
Педагогические работники учреждений дополнительного 
образования

X X X X X X X X X X X X X X X X X

567 11ПДО 1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

568 11ПДО 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс рублей

569 11ПДО 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тысрублей

57 11ПДО 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тысрублей

570 11ПДО 1010211 Итого по КОСГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

571 11ПДО 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

572 11ПДО 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

573 11ПДО 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

574 11ПДО 1010213 Итого по КОСГУ 213, в  том числе: 1010213 тыс.рублей

575 11П Д О 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

576 11ПДО 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей



Код п/п Признак Наименование показателя Код строки Единицы
измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату) П рогноз (1 год планового 
периода)

Прогноз (2 год планового 
периода)

Прогноз (3 год планового 
периода)

ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периодавсего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муницш ильны е 
учреждения, 

внешние 
совместители

всего
муниципальные

учреждения всего муниципальные
учреждения всего

муниципальные
учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

577 11ПДО «013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 ты с рублей

578 11ПДО 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и  коммунальных услуг отд

1015262 тысрублей

579 11ПДО 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед. X

58 11ПДО 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

580 11ПДО 1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 

Президента РФ
1017000 рублей X X X X X X X

581 11ПДО 1018000 Средняя заработная плата учителей 1018000 рублей X X X X X X X

582 П П Д О  1019000
П отребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

583 11ПДО 1020000 Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

584 П П Д О  1021000
Д ефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

585 11ВМ х
Врачи и работники медицинских организаций, имеющие высшее 
медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, X X X X X X X X X X X X X X X X X

586 11ВМ 1010000
Ф онд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 тыс.рублей

587 11ВМ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей

588 М ВМ  1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

589 И В М  1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 тыс.рублей

59 11ВМ 1010211 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

590 И В М  1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

591 И В М  1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

592 И В М  1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

6 И В М  1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тыс рублей

60 И В М  1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

601 И В М  1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

602 И В М  1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

603 И В М  1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

604 И В М  1016000 С ре днесписочная численность работников данной категории 1016000 е д X

605 И В М  1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

606 И В М  1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 

Президента РФ
1017000 рублей X X X X X X X

607 И В М  1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

608 И В М  1020000
Объем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

609 И В М  1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

61 11СМ х Средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, 
обеспечивающий предоставление медицинских услуг)

X « X X X X X X X X X X X X X X X



Код п/п Признак Наименование показателя Код строки
Единицы

измерения

О тчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено на отчетную дату)
Прогноз (1 год  планового 

периода)
Прогноз (2 год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового 

периода)
ВСЕГО текущий- 
3 год планового 

периода
всего

муниципальные
учреждения

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
всего

муниципальные 
учреждения, 

категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
всего

муниципальные
учреждения

всего
муниципальные

учреждения
всего

муниципальные
учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

610 11СМ 1010000 Фонд оплаты тру да 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 ты срублей -

611 11СМ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 ты срублей

612 11СМ 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 ты срублей

613 11СМ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 ты с рублей -

614 11СМ 1010211 Итого по КОС ГУ  211, в  том числе: 1010211 ты с рублей

615 11СМ 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 ты срублей

616 11СМ 1012211 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012211 ты срублей -

617 11СМ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 ты срублей -

618 11СМ 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

619 11СМ 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 ты срублей

62 11СМ 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 ты срублей

620 11СМ 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

621 11СМ 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социатьной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа” в 
части предоставления мер социатьной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

622 11СМ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 е д X

623 11СМ 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

624 11СМ 1017000
Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ

1017000 рублей X X X X X X X

625 11СМ 1019000
Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост Ф О Т к предыдущему' году)

1019000 ты срублей X X X X X X X X X X X X X X X

626 11СМ 1020000
Объем средств на  реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X

627 11СМ 1021000
Дефицит/профицит средств на реализацию Указов Президента 
РФ

1021000 ты срублей X X X X X X X X X X X X X X X

628 11ММ х
Младший медицинский персонат (персонал, обеспечивающий 
предоставление медицинских услуг) * X X X X X X X X X X X X X X X X

629 11ММ 1010000 Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе:

1010000 ты срублей

63 М ММ 1011000 За счет средств бюджета, из них: 1011000 тыс.рублей -

630 11ММ 1012000 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012000 тыс.рублей

631 11ММ 1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 ты срублей

632 М ММ 1010211 Итого по КОСГУ 211, в  том числе: 1010211 тыс.рублей

633 11ММ 1011211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

634 11ММ 1012211 межбюджетные транс||»ерты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

635 11ММ 1013211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей -

636 11ММ 1010213 Итого по КОСГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

637 11ММ 1011213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей -

638 11ММ 1012213 межбюджетные трансферты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

639 11ММ 1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 ты срублей



Единицы
измерения

Отчетный год (факт) Текущий год (уточненный план) Текущий год (начислено н отчетную дату)
Прогноз (1 год планового 

периода)
Прогноз (2 год планового 

периода)
Прогноз (3 год планового

Кодп/п Признак Наименование показателя Код строки
всего

муниципальные
учреждения

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
упреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные 

учреждения, 
категории Указов

муниципальные
учреждения,

внешние
совместители

всего
муниципальные

учреждения
всего муниципальные

учреждения всего муниципальные
учреждения

3 год планового 
периода

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

64 11 ММ 1015262

Реализация Закона Мурманской области "О  мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 ты с рублей -

640 МММ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 ед X

641 11ММ 1016100 Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 рублей X X X X X X X

642 11ММ 1017000 Средняя заработная плата, необходимая для реализации Указов 
Президента РФ 1017000 рублей X X X X X X X

643 11ММ 1019000 Потребность на поэтапное повышение оплаты труда (с 
начислениями) (прирост ФОТ к предыдущему году)

1019000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

644 МММ 1020000 О бъем средств на реализацию указов Президента РФ, 
обеспеченный в бюджете

1020000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

645 11 ММ 1021000 Дефицит/профицит средств на реализацию  Указов Президента 
РФ 1021000 тыс рублей X X X X X X X X X X X X X X X

646 П П РОЧх Прочий персонал X X X X X X X X X X X X X X X X X

647 11ПРОЧЮЮООО Фонд оплаты труда 
(с начислениями) всего, в том числе: 1010000 ты с рублей

648 11ПРОЧЮ 11000 За счет средста бюджета, из них: 1011000 тыс рублей

649 11ПРОЧ1012000 межбюджетные транс(|>ерты из областного бюджета 1012000 тыс рублей

65 11ПРОЧ1013000 За счет иной приносящей доход деятельности 1013000 ты с рублей

650 11ПРОЧЮЮ2! 1 Итого по КОС ГУ 211, в том числе: 1010211 тыс.рублей

651 11ПРОЧЮ 11211 За счет средств бюджета, из них: 1011211 тыс.рублей

652 11ПРОЧЮ12211 межбюджетные транс<||ерты из областного бюджета 1012211 тыс.рублей

653 11ПРОЧЮ13211 За счет иной приносящей доход деятельности 1013211 тыс.рублей

654 11П РО Ч1010213 Итого по КОС ГУ 213, в том числе: 1010213 тыс.рублей

655 11ПРОЧЮ 11213 За счет средств бюджета, из них: 1011213 тыс.рублей

656 11ПРОЧЮ12213 межбюджетные транс<|>ерты из областного бюджета 1012213 тыс.рублей

657 11ПЮ Ч1013213 За счет иной приносящей доход деятельности 1013213 тыс.рублей

658 11ПЮ Ч1015262

Реализация Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или поселках городского типа" в 
части предоставления мер социальной поддержки но оплате 
жилья и коммунальных услуг отд

1015262 тыс.рублей

659 11 ПРОЧ 1016000 Среднесписочная численность работников данной категории 1016000 е д X

66 11ПРОЧ101610С Средняя заработная плата, сложившаяся в отчетном периоде 1016100 зублей X X X X X X X

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Г лавн ы й  бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)


